
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от « 23  »       09 ____ 2019г.	№ 1066 г. Алагир О проведении общественных обсуждений в форме общественных слушаний по рассмотрению предварительных  материалов  проектной  документации «Оценка воздействия хозяйственной и иной деятельности на
27.09.19 15:20

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
 АЛАГИРСКОГО РАЙОНА

  

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  

от « 23  »       09 ____ 2019г.                                                 
      № 1066

  

г. Алагир

  

О проведении общественных обсуждений в форме общественных слушаний по
рассмотрению предварительных  материалов  проектной  документации «Оценка
воздействия хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду» в связи с
планируемым строительством  объекта «Всесезонный  туристско-рекреационный
комплекс «Мамисон» (Калак).Этап 1»

  

               В соответствии со ст. 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
статьями.  3, 9, 11, 12 Федерального закона от 23.11.1995г №174-ФЗ  «Об 
экологической экспертизе»,  Постановления Правительства Российской Федерации от
15.04.2014г №309 о программе «Развитие Северо-Кавказского федерального округа на
период до 2025 года», Уставом Алагирского МО, Письма ООО «СПДМ» от 20.09.2019г
№2009/1 и в связи с планируемым строительством  объекта «Всесезонный 
туристско-рекреационный комплекс «Мамисон» (Калак).Этап 1» администрация
местного самоуправления Алагирского района постановляет:

    
    1. Провести общественные обсуждения в форме общественных слушаний по
рассмотрению предварительных материалов  проектной  документации «Оценка
воздействия хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду» в связи с
планируемым строительством  объекта «Всесезонный  туристско-рекреационный

 1 / 2



ПОСТАНОВЛЕНИЕ от « 23  »       09 ____ 2019г.	№ 1066 г. Алагир О проведении общественных обсуждений в форме общественных слушаний по рассмотрению предварительных  материалов  проектной  документации «Оценка воздействия хозяйственной и иной деятельности на
27.09.19 15:20

комплекс «Мамисон» (Калак).Этап 1»   27.10.2019 года в 10.00 часов по адресу:
г.Алагир, ул.Кодоева, 45, в здании администрации    Алагирского района (малый зал 2-й
этаж).   
    2.  Установить место и время приема замечаний и предложений в письменной форме,
а так же ознакомления с документацией по вышеназванному вопросу по адресу:
г.Алагир, ул.Кодоева, 45, контактные телефоны: 8(86731)-3-38-31 (контактное лицо
Суанов А.Н.).   
    3. Управлению по земельным отношениям, собственности и сельскому хозяйству АМС
Алагирского района (Суанов А.Н.) организовать работу по подготовке и проведению
публичных слушаний.   
    4. Организовать обнародование настоящего постановления путем размещения в
газете муниципального уровня - "Заря",  в газете регионального уровня – «Северная
Осетия», в газете федерального уровня – «Российская  газета», и разместить на
официальном сайте администрации Алагирского района в
информационно-коммуникационной сети "Интернет" по адресу: www/.алаг- ир.рф.   
    5. Создать временную комиссию по проведению общественных обсуждений в форме
общественных слушаний по рассмотрению предварительных материалов  проектной 
документации «Оценка воздействия хозяйственной и иной деятельности на
окружающую среду».   
    6. Местом хранения  документации для ознакомления  с ней общественности считать
- Управление по земельным отношениям, собственности и сельскому хозяйству
администрации местного самоуправления Алагирского района.   
    7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  
    8. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на  

        

А.А. Бутаев

  
      

заместителя  главы  администрации местного самоуправления  Алагирского района 
Суанова А.Н.

  

Глава администрации местного
 самоуправления Алагирского района

  

Исп. Суанов А.Н.

  

 2 / 2


